
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 5 - RAGIONERIA GENERALE GEST. SPESA GEST. CONT.TA' FINANZ.  

ECON. ANALITICA PARTE SPESA, CPT, AUTOR. CERTIF.NE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/11/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 520

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14245 del 03/12/2018

OGGETTO: STRUMENTI E ATTREZZATURE INFORMATICHE. DETERMINA A CONTRARRE.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                 IL DIRIGENTE DEL SETTORE
PREMESSO

-  che i Conti Pubblici territoriali, prodotto del sistema statistico nazionale (SISTAN), garantiscono 
la ricostruzione dei conti consolidati dell’intero settore pubblico allargato a livello regionale con 
caratteristiche di completezza, qualità, flessibilità affidabilità e comparabilità;
-  che i Conti pubblici territoriali costituiscono uno strumento di monitoraggio delle risorse 
finanziarie pubbliche che affluiscono in ciascun territorio regionale;
-  che alla luce della necessità di ottimizzare i metodi di costruzione dei conti consolidati, il CIPE 
con la delibera n. 19/2008 - allegato n. 2 -  ha stabilito che la struttura del sistema dei conti 
pubblici territoriali è costituita dalla rete dei Nuclei regionali operanti in ciascuna 
amministrazione regionale oltre che da un’Unità tecnica Conti Pubblici territoriali, operante a 
livello centrale presso il MISE – DPS- UVAL;
-  che ai fini di quanto sopra è previsto un fondo premiale a favore dei componenti del Nucleo 
regionale, da suddividere in base ai risultati effettivamente raggiunti dalla Regioni; 
-  che con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 26 del 09.04.2018 è stata approvata la 
nuova composizione del Nucleo CPT e le modalità di utilizzo della premialità nell’ambito delle 
attività dei CPT regionali;
-  che il Nucleo regionale dei Conti Pubblici Territoriali, per raggiungere gli obiettivi definiti dal 
Nucleo Centrale e conseguire la premialità prevista, stabilita in sede di riunione del “Tavolo 
Tecnico Premialità”, si deve dotare di strumenti informatici e attrezzature adeguate a tale scopo;
CONSIDERATO

-  che  alfine  di  rispettare  tutte  le  scadenze  nell’ambito  della  distribuzione  della  premialità  è 
necessario dotare i componenti del Nucleo Regionale CPT di tutti gli strumenti informatici che 
garantiscono la produzione, la verifica e la diffusione dei dati;

-  che per  l’acquisto  di  cui  sopra  si  farà  ricorre  all’elenco “MEPA”,  con  l’impiego  della  rete 
internet riservata Enti Pubblici “AcquistinretePA”;

-  che il  decreto legislativo n. 50/2016, ed in particolare l’art.  217, disciplina le acquisizioni in 
economia ed in particolare che per i  contratti  di servizi e forniture inferiori  ai € 40.000,00 è 
consentito l’affidamento diretto;

-  che con nota n. 392553 del 20/11/2018 ad integrazione della nota n. 300508 del 17/10/2018 lo 
scrivente  Settore  ha  chiesto  autorizzazione  a  procedere  all’acquisto  degli  strumenti  ed 
attrezzature informatiche,  indicate nell’allegato “Caratteristiche Tecniche”,  al  Settore Agenda 
Digitale e Coordinamento Sistemi Informatici Regionali;

-  che  con  nota  404278  del  28/11/2018  il  Settore  Agenda  Digitale  e  Coordinamento  Sistemi 
Informatici Regionali ha autorizzato a procedere all’acquisto, di cui sopra, in ottemperanza a 
quanto previsto dalla D.G.R. 532/2017;

ACCERTATO

-  Che gli strumenti ed attrezzature informatiche, indicate nell’allegato “Caratteristiche Tecniche”, 
sono utili al Nucleo Regionale dei CPT per il raggiungimento degli obiettivi assegnato dall’UTC;
RITENUTO PERTANTO 

-  di dover procedere all’acquisto degli strumenti ed attrezzature informatiche necessarie 
all’attività del Nucleo Regionale per il conseguimento della premialità;
VISTI 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-  La L.R. n. 56 del 22/12/2017 che approva il bilancio di previsione della Regione Calabria per 
l'anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale 2018-2020;
-  La legge regionale n. 34/02 e s.m.i. e ritenuta la competenza in merito;
-  Il C.I.G. n. ZCD2604665;
-  Il C.U.P. assegnato al progetto n. J61H14000000007;
-  Il Decreto Legislativo 50/2016;
-  Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;
-  La legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996;
-  Il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999, per come modificato ed integrato con D.P.G.R. n. 206 del 15 
dicembre 2000;
-  la D.G.R. 532/2017;
-  la D.G.R. n. 282 del 30 giugno 2017 con la quale viene stabilito il trattenimento in servizio della 
d.ssa Rosaria Guzzo fino al 01/09/2020;
-  I capitoli di spesa n. U1202010410 impegno di spesa n.  5051/2017 e U1202010411 impegno di 
spesa n. 5052/2017;
-  Il D.lgs 118/2011
-  La L.R. n. 8 del 4/2/2002;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

-  di procedere all’acquisizione degli strumenti ed attrezzature informatiche, indicate nell’allegato 
“Caratteristiche Tecniche”, tramite “MEPA”, con l’impiego della rete internet riservata Enti 
Pubblici “AcquistinretePA”;
-  di far gravare la spesa complessiva presunta di € 30.000,00 oltre I.V.A. sui capitoli n. 
U1202010410 impegno di spesa n. 5051/2017 e U1202010411 impegno di spesa n. 5052/2017;
-  di dare mandato alla competente struttura del Settore Ragioneria Generale della Regione, per 
tutti gli adempimenti conseguenti e di esecuzione del presente atto;
-  di disporre la pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SASSONE FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 520/2018 
DIPARTIMENTO  BILANCIO,  PATRIMONIO  E  FINANZE  (BPF)  SETTORE  5  - 
RAGIONERIA  GENERALE  GEST.  SPESA  GEST.  CONT.TA'  FINANZ.  ECON. 
ANALITICA PARTE SPESA, CPT, AUTOR. CERTIF.NE. 

OGGETTO:  STRUMENTI  E  ATTREZZATURE  INFORMATICHE.  DETERMINA  A 
CONTRARRE.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 29/11/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


